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Centralna lzborna Komisij ti 

Repu blika e Kosovt?s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komision-i Qeudror i Zgjedltjeve 
Centralna l z borna Komisija 

Central Election Co111·mission 

Nr. / Br. 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENA T E PERGJITHSHME 

I Emri i Sub 'ektit Politik: Partia Demokratike e Kosove 

2 Akronimi: PDK 

3 Selia I Adresa: Sheshi "Nena Tereze" 

4 Komuna: Prishtine 

5 Tel: 38224262 

6 Periudha era ortimit: 2017 

7 Numri ire 'istrimit er ellime te tatimit 600428545 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Fexhrie 

9 Mbiemri Lu ta 

IO Numri ersonal 1015470859 

11 Adresa Kodra e Diellit ,Zona Lind'e 13/12 

12 Komuna Prishtine 

13 Numri i telefonit 038-224-262 

14 Ema'li fexhrie.luta mail.com 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

DEKLARATE: 

Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kete formular jane te sakta, te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
ne fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 
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Te plotesohet nga Zyra e RPP-se 

Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit Nenshkrimi Data 
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R e p u blika e Kosov~s 
R e publika l<o s o va - R epublic o f Kosov o 

T<.0111is i o 11i Qe11rfror l Zgj e dltjeve 
Ce11tral11n l z b o rna Kon1is ijn 

Centra l E' l ectio11 Co111111iss io11 

Pasqyra e Pozites Financiare 
Me 31 Dh.ietor 2017 

Me 31 Dhjetor 2017 

Pasurite Shenimi Sbuma ne Euro 

l'asuritc afatgjnta 

Toka, obiek:tet dhe pajisiet 5 41,2 14.2 1 

Pasurite e paprekshme 

Pasurite tiera afatgiata 

Giithsci pasurite afatl!:iata 41,214.21 

Pasur ite afntshkurtra 

Llogarite e arketueshme 6 2,632. 11 

Parapagimet 

Paraia dhe ekuivalentet e oarase 7 I 0,024.2 1 

Pasurite tjera afatshkurtra 

Gjithsej l>asuritc afatshkurtra 12,656.32 

Gjithsej pasurite (P. l+P.2) 53,870.53 

Ekuiteti 

Fondet e akumuluara (100,112.71) 

Suficiti I (deficiti) i viti t (690,007.73) 

Gjithsc.i Ekuitcti (790, 120.44) 

Detyrimet 

Detyrimet a fatgiata 

Huate e oagueshme 

Te hyrat e shtyera 4 1 214.21 

Gjithsej detyrimet agatgjata 41 ,214.21 

Detyrimet afatshkurt ra 

Llogarite e pagueshme dhe te tiera 8 590,704.85 

Huate e pagueshme 

Detvrimet tiera afatshkurtra 9 2 12,071. 9 1 

G.iithse.i detyrimet afatshkurtra 802,776.76 

G.iithse.i detyrimet (D.l+D.2) 843,990.97 

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 53,870.53 

Akronimi: (..,I' D /(... 

Mc 31 Dhjetor 2016 

Shuma ne Euro 

50,074.20 

50,074.20 

0.00 

440.76 

440.76 

50,514.96 

(132,351.40) 

32,238.69 

(100,112.71) 

50,074.20 

50,074.20 

42,603.82 

57,949.65 

100,553.47 

150,627.67 

50,514.96 
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R e publika e Kos oves 
R epublika K o s ova - R e public of Kos o v o 

K ol'nisioni Q en dror i Zgj edhjeve 
Centra lna I z b o rna Kol'nisij a 

Central E lection C o nunission 

Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Shenimi 

Te hyrat 

Te hyrat nga buxheti 

Te hyrat nga anetaresia 

Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 

Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 

Te hyrat e fushates 

Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 

Te hyrat t iera 

Gjithsej te hyrat per vitin 

Shpenzimet 

Pagat dhe kompenzimet 2 

Shpenzimet e transportit 2 

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 

Shpenzimet e fushates 2 

Blerja e mallrave 2 

Shpenzimet e pergjithshme 2 

Shpenzimet e ndryshme 2 

Gjithsej shpenzimet per vitin 

Suflciti (+) ose deflciti (-)per vitin (H-SH) 

Akronimi: P D J< 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 

2017 2016 

1,192,800.00 1,165,500.00 

7,500.00 

37,480.69 

111,707.15 

37,551.49 48,829.18 

2,022.00 

1,389,061.33 1,214,329.18 

578,633.24 760,604.44 

47,827.70 41 ,564.58 

91 ,924.86 62,932.52 

597,028.02 25,309.50 

56,768.53 16,858.13 

152,010.52 140,290.65 

554,876.19 134,530.67 

2,079,069.06 1,182,090.49 

( 690,007. 73) 32,238.69 
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R e publika e Kosov~a 
R c publika Kos ova. - R e public o f K osovo 

J<ontls i o ui Q e 1ulror i Zgj e dhj eve 
Ce11 tra / 11 a l z b o r u a Konlis i ja 

Ce11/:ra l E l ec tio11. C o 11 1111 i ss io1t. 

S h enimi 2 . S hpen z imet 

V iti qe per fundon m e 31 D hjeto r 2 0 17 

Shpenzimi 
Sltoenzimet ne Emo 

Pagat elite kompenzimet 

Pagat dhe kompenzimet, neto 497,272.89 

Kontributet pensionale W punemarresit 26,466.46 

Kontributet Pensionale te punedhenesit 26 466.46 

Tati met ne te ardhura personale 28,427.43 

Beneficionet tiera 
G iitltse i 578,633.24 

Slmenzimet e transnortit 

Au tom ietet motorike te huazuara 

Karburantet 29,486.46 

Biletat, aeroplanit/autobusit/tren it/taksit eti. 

Siguri mi dhe mirembatia e veturave 15,797.54 

Cdo shpenzim tieter i transportit 2,543.70 

G.iitltse.i sltpenzimet e traosportit 47,827.70 

Reklamat reprezentacioni elhe konferencat 

Lokali 30,956.37 

Ushqimi 54,534.65 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 6,433.84 

Radio dhe spotet televizive 

Stendal e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 

Shpenzimet tiera te reklamave, reprezentacionit dhe konfere ncave 

G.iitltse.i reklamat, reprezentacioni elite konferencat 91,924.86 

Sltpenzimet e fnshatcs 

Shpenz imet e fushates 597,028.02 

Gj itltsej sltpenzimet e fushatcs 597,028.02 

Bleria e mallrave 

Furn izimi i zvres 56,343.53 

Pa iisiet te vogla 425.00 

G.iitltse.i bler.ia e mallrave 56,768.53 

Shpenzimet e pergjithsltme 

Oiraia e lokalit te zvres 5 1,730.00 

Telefoni, interneti dhe posta 11 ,097.80 

Rrvma, sherbimet komunale (uii dhe mbeturinat) 14,150.54 

Shpenzimet e zhvleresimit te pasurise afatgjate 37,55 1.49 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbime 37,480.69 

G iithse j shpenzimet e pcrgjitltsltme 152,010.52 

Slmenzimet e nel rvshme 

Miembaitia e paiis ieve dhe hapesirave te zvres 2 1,722.61 

Shpenzimet qe nuk jane perfshire ne asnje kategori tjeter 533, 153.58 

G.iithsej sltpenzimet e nelryshme 554,876.1 9 

G jithsej s h penzimet ( nga SH. I ne SH.7) 2,0 79,0 69.06 

Akronim i: PD /(. 
Pagesa Borxhi i mbetur 

ne Euro ne Euro 

463,2 12.78 34,060. 11 

12,613.38 13,853.08 

12,6 13.38 13,853.08 

14,589.49 13,837.94 

0.00 
503,029.03 75,604.21 

0.00 

10,663.86 18,822.60 

0.00 

15,797.54 

2,543.70 

10,663.86 37,163.84 

30,956.37 

6,790.60 47,744.05 

6,433.84 

0.00 

0.00 

0.00 

6,790.60 85,134.26 

31 1,586.33 285,44 1.69 

311,586.33 285,441.69 

56,343.53 

425.00 

0.00 56,768.53 

6,400.00 45,330.00 

3,250.97 7,846.83 

14,150.54 
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9,650.97 67,327.37 

2 1,722.61 

359,539.33 173,6 14.25 

359,539.33 195,336.86 

1,201,260 .12 8 02,776.76 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kornisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Cent:ralna Izborna Kornisija 

Central Election Cornnzission 

Shenimi 3: Donacionet dhe kontributet ne te holla 
Viti qe perfundon me 31Dhjetor2017 

Pranuar nga 

Data kur eshte 
Kontribuesi Adresa Numri personal dhene kontributi 

Hali! Selimi 23.11.2017 

Besim llazi 23.11.2017 

Muhamet Morina 23.11.2017 

Gani Neziri 23.11.2017 

Ardi Nurllari 08.12.2017 

Armend Kastrati 14.12.2017 

Faton Haziraj 14.12.2017 

Ferat Jashari 18.12.2017 

Gjithsej donacionet dhe kontributet ne te holla 

Akronimi: PD K_ 

Viera E pranuar permes: 

ne euro Banke Arke 

1,000.00 1,000.00 

1,000.00 1,000.00 

1,000.00 1,000.00 

1,000.00 1,000.00 

500.00 500.00 

1,000.00 1,000.00 

1,000.00 1,000.00 

1,000.00 1,000.00 

7,500.00 7,500.00 0.00 



Republika e Kos oves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Ko1'1lisioni Qendror i Zgjedhjeve 
Cen-tralna Izborna Ko1'1lisija 

Cent:ral Elect:ion Conznzission 

Shenimi 4: Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2017 

Pranuar nga 

Pershkrimi i mallit I 
sherbimit Kontribuesi Adresa Numri personal 

Gjobat Deputetet 

Lejimet Bizneset 

Akronimi: PDk 

Data kur eshte 
dhene kontributi 

Specifikacioni 

Specifikacioni 

Gjithsej kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 

Viera 

ne euro 

18,566.67 

18,914.02 

37,480.69 



Republika e Kosoves 
Republika Kosov a - Republic of Kosovo 

K o mis i o ni Q endro r i Zgjedh j eve 
C entralna I z b o rna Komis ija 

C ent:ral Electio n Corn7nission 

Shenimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet 
Me 31 Dhjetor 2017 

Bilanci ne fillim 
te vitit (kosto 
historike) 

Blerjet gjate Zhvleresimi i 
vitit akumuluar 

Akronimi: fa DI(_ 

Zhvleresimi i Bilanci ne funde 
vi tit te vitit (vlera 

neto) 

Toka /I//// I/ l///////l////l/////////I///////////// I 0.00 

Objektet 0.00 

Veturat 107,381.20 88,679.13 18,702.07 0.00 

Pajisjet e zyres 56,942.71 7,582.50 53,566.86 3,375.85 7,582.50 

Pajsiet e tekonologjise informative 69,171.70 17,264.00 54,175.65 13,834.34 18,425.71 

Pajisjet tjera 18,710.37 3,845.00 5,710.14 1,639.23 15,206.00 

Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 252,205.98 28,691.50 202,131.78 37,551.49 41,214.21 



Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

J(omis ioni Q e11dror i Zgjedlijeve 
Ceutralna I z borna Komisija 

Central E lection Commission 

Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2018 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme 

. ....... .. bleresi 1 

.. ........ bleresi 2 

.... . ..... bleresi 3 

... . .. .... bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme 

Shenimi 7. Pa raj a dhe ekuivalentet e parase 

Para· a ne banke 

Para· a ne arke 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera 

. ...... . .. furnitori 1 

. .... . .... furnitori 2 

..... .. ... furnitori 3 

.......... furnitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 

Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra 

Detvrimet per paga dhe tatime 

Detyrimet per qira 

Detvrimet per g joba dhe ndeshkime 

Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 

Me 31 Dhjetor 2017 
Shuma ne Euro 

2,632.11 

2,632.11 

Me 31Dhjetor2017 
Shuma ne Euro 

9,677.49 

346.72 

10,024.21 

Me 31Dhjetor2017 
Shuma ne Euro 

590,704.85 

590,704.85 

Me 31 Dhjetor 2017 
Shuma ne Euro 

88,622.95 

14,290.50 

33,600.00 

75,558.46 

212,071.91 

Akronimi: p ,Q J~ 

Me 31 Dhjctor 2016 
Shuma ne Euro 

0.00 

Me 31 Dhjetor 2016 
Shuma ne Euro 

50.31 

390.45 

440.76 

Me 31 Dhjetor 2016 
Shuma ne Euro 

15,550.00 

27,053.82 

42,603.82 

Me 31Dhjetor2016 
Shuma ne Euro 

20,587.53 

3, 125.87 

4,200.00 

30,036.25 

57,949.65 



R e publika e Kos oves 
Republika Kosova - Republic of Kos ovo 

Komision i Qendror i Zgjedhjeve 
Cen traln a Izborna Komisija 

Central E lection Com mis sion 

Shenimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Euro 
Viti qe perfundon me 31Dhjetor2017 

Paguar ndaj: 

Qellimi i pageses Personi Fizik/Juridik Adresa Numri personal 

Partneri I Koalicuionit AAK 

Partneri I Koalicuionit NISMA 

Ushqim Pije 1st Avenue 

Paisje Teknologj ike Com Trade 

Ralizim teknik Fushate D-line 

Derivate te Naftes Ip Group 

Qeraja Lokalve Ismajl Abazi 

Energj ia Elektrike Kesco 

Partneri I Koalicuionit Levizja per Bashkim 

Stenda Afishime Lh Studio 

Stenda Afishime Merton Reklama 

Partneri I Koalicuionit Partia e Drejtesis 

Tel Fikse dhe Mobile Posta dhe Telekomi 

Akronimi: PD JC 

Viera 

Data kur eshte 
here pagesa ne euro 

Specifikacioni 157,500.00 

Specifikacioni 94,500.00 

Specifikacioni 6,790.60 

Specifikacioni 9,585.85 

Specifikacioni 257,237.04 

Specifikacioni 10,663.86 

Specifikacioni 6,400.00 

Specifikacioni 6,789.3 5 

Specifikacioni 15,728.00 

Specifikacioni 14,219.51 

Specifikacioni 7,314.00 

Specifikacioni 15,728.00 

Specifikacioni 9,579.04 



Gjobat e Fushates Pzap Specifikacioni 76,083.33 

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro 688,118.58 


